
 

 

 
 

 
IL RETTORE 
Guido SARACCO 

 
 
 

Politecnico di Torino 

Corso Duca degli Abruzzi, 24  
10129 Torino – Italia 

Decreto n. 989/2019 

Bando di concorso per la selezione delle candidature al Master universitario di II livello in  

“Sports Engineering” A.A. 2019/20 

 

IL RETTORE 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• tenuto conto di quanto previsto all’art.3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004; 

• vista l’istituzione e attivazione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 30/07/2019 del 

Master di II livello in “Sports Engineering” per l’A.A. 2019/2020; 

• vista l’approvazione della convenzione tra Politecnico di Torino e Scuola dello Sport – Sport e Salute 

S.p.A., da parte del Comitato Esecutivo della Scuola Master nella seduta del 30/07/2019; 

• vista l’approvazione dell’accordo di collaborazione tra Politecnico di Torino e Città Studi S.p.A, da 

parte del Comitato Esecutivo della Scuola Master nella seduta del 30/07/2019; 

• preso atto dei requisiti di ammissione, i criteri e le modalità di selezione, così come definiti nella  

documentazione relativa all’istituzione del Master sopracitato, approvata con delibera del Comitato 

Esecutivo nella seduta del 30/07/2019; 

• preso atto di quanto stabilito dal Comitato Scientifico del Master, nella seduta del 19 agosto 2019, 

relativamente al numero massimo di partecipanti ai corsi singoli e alle regole applicabili agli esami di 

profitto; 

• tenuto conto che la selezione delle candidature sarà a cura di un’apposita Commissione, nominata 

con Decreto Rettorale; 

  DECRETA 

l’emanazione del bando per la selezione delle candidature al Master Universitario di II livello in “Sports 

Engineering” offerto presso la sede di Torino e presso la sede di Città Studi (Biella) per l’A.A. 

2019/2020. 

Il testo del bando, contenente il regolamento del concorso, è allegato alla presente (allegato “A”). 

 

Torino, 01 ottobre 2019 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

f.to Guido Saracco 
 
SV/PV/AP/sd 


